Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Комитет образования и науки Администрации города Нягани

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка»

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка»)

ПРИКАЗ

13.12.2024           № 152

О внесении изменений в приказ

от 19.01.2024 № 06 «Об утверждении

положения об установлении системы оплаты труда

работников муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка»

В   соответствии  с   постановлением   Администрации города Нягани от 12.01.2024

№ 14 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведомственной

принадлежности Комитета образования и науки Администрации города Нягани»,

постановлением Администрации города Нягани от 12.12.2024 № 2662 «О внесении

изменений в постановление Администрации города Нягани от 12.01.2024 № 14 «Об

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведомственной

принадлежности Комитета образования и науки Администрации города Нягани», в связи с

приведением в соответствие нормативно-правовых актов Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение от 19.01.2024 № 06 «Об установлении системы оплаты труда

работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка», утвержденное приказом следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

№ п/п
Квалификационный

уровень
Наименование должностей

Размер оклада

(должностного

оклада), рублей

1.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1.1.
1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель

16 431

2.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

2.1.
2 квалификационный

уровень
Заведующий хозяйством 17 505

2.2.
3 квалификационный

уровень
Заведующий производством (шеф-повар)  18 427

3.
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

№ п/п
Квалификационный

уровень
Наименование должностей

Размер оклада

(должностного

оклада), рублей

3.1.
1 квалификационный

уровень

Бухгалтер, документовед, специалист по

кадрам, экономист, юрисконсульт
18 427

3.2.
2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II

внутридолжностная категория

19 348

3.3.
3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I

внутридолжностная категория (бухгалтер,

экономист, юрисконсульт, документовед)

20 270

3.4.
4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»,

ведущий специалист по кадрам

21 344

1.2. Таблицу 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п
Квалификационный

уровень
Наименование должностей

Размер оклада

(должностного

оклада), рублей

1.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

1.1.
1 квалификационный

уровень
Помощник воспитателя 16 123

2.
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

2.1.
1 квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре,

музыкальный руководитель

17 718

2.2.
2 квалификационный

уровень
Педагог-организатор 18 604

2.3.
3 квалификационный

уровень

Воспитатель, методист, педагог-психолог

19 490

2.4.
4 квалификационный

уровень
Учитель-логопед (логопед) 20 523

1.3. Таблицу 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

№ п/п
Квалификационный

уровень
Наименование профессий

Размер оклада,

рублей

1.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1.1.
1 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ

и профессий рабочих

(кладовщик, кухонный рабочий,

машинист по стирке и ремонту

спецодежды, повар)

15 357

2.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

2.1.
1 квалификационный

уровень

Профессии, по которым предусмотрено

присвоение 4 и 5 квалификационных

разрядов в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

(повар, швея)

16 123

2.2.
2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ

и профессий рабочих (повар)

16 892

1.4. Таблицу 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

№ п/п Наименование должностей

Размер оклада

(должностного

оклада), рублей

1. Специалист по охране труда 19 348

2. Старший специалист по закупкам 20 270

3. Системный администратор 19 348

1.5. Таблицу 10 Положения изложить в следующей редакции:

 «Таблица 10 Оклады (должностные оклады) заместителям заведующего учреждением

№

п/п

Категория заместителей руководителя Контингент

обучающихся

(воспитанников)

приведенный

Размер оклада

(должностного

оклада) (руб.)

1 2 3 4

1. Заместители заведующего, с высшей

категорией

от 401 чел. до 440 чел. 37 440

от 441 чел. до 470 чел. 38 376

2. Заместители заведующего, с первой

категорией

от 401 чел. до 440 чел. 35 360

от 441 чел. до 470 чел. 36 244

consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L
consultantplus://offline/ref=5AB846222771AA203B0A59F9A746A3A403C5866EA931AC07DEB669CCA6C1E50CA34518D032B1BE85qEV0L

3. Заместители заведующего (без категории)

от 401 чел. до 440 чел. 33 280

от 441 чел. до 470 чел. 34 112

             ».
2. Специалисту по кадрам ознакомить с данным приказом всех работников

Учреждения под подпись.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется на

правоотношения возникшие с 01.10.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        Л.А. Коломейцева

Согласовано:

заместитель заведующего по ВМР      Михайлова З.А.

главный бухгалтер        Подкорытова О.Ю.

специалист по кадрам        Воробьева А.А.

юрисконсульт         Яблокова А.А.

		2025-05-07T13:42:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №4 "ВЕСНЯНКА"